quia videbant signa (a), quæ faciebat circa ægrotos. Ascendit er- 3. XLVII.  
 go in montem Jesus, & ibi fedit cum discipulis suis, atque pro- 4. XLVIII.  
 pe erat Pascha, festum Judæorum. Itaque sustulit oculos Jesus, & 5. XLIX.  
 ut conspexerat quod turba multa veniebat ad eum, dixit Philip- 6.  
 po: unde ememus panes ut isti manducent? Hoc vero dixit ten- 7.  
 tans eum, quia ipse sciebat quid esset factururus. Respondit ei Phi- 8.  
 lippus: ducentorum nummorum panes non sufficiunt eis, ut acci- 9.  
 piam quisque paullum. Dixit unus discipulorum ejus, Andreas fra-  
 ter Petri Simonis: est hîc puerulus unus, qui habet v panes (b) hor-

ἢ τῆς Τιβεριάδος, quam etiam cod. *Moscuensis* confirmat. Et ἢ pro ἕκαστος positum esse, non infrequenti Ebraismo, prorsus mihi persuadeo. Appellatur vero à *Matthæo* & *Marco* Galilææ, à *Luca* Gennefaretæ, à nostro heic & cap. 21, 1. Tiberiadis, propter vicinam urbem.

(a) *Signa*. Parum interest, non tamen legit αὐτῶν, ceu nec plurimi codd. MSS.

(b) *V panes -- II pisces*. Vel ex hoc loco discite imitationem rationis numerandi Græcis consuetæ, Ε, *quinque*, Β, *duo*. confer v. 19. hujus cap.

10. ΚΙΖΕΙΝΑΝΣ ΟΛΗ. Β. ΡΙΣΚΑΝΣ. ΑΚΕΙ ΨΑΤΑ ΘΑ ΙΣΤ ΔΗ  
 ΣΥΛ ΜΑΝΑΓΛΙΜ: ΙΨ ΙΛΙΣΝΣ ΟΛΨ. ΥΛΗΚΚΕΨ ΨΑΝΣ  
 ΜΑΝΣ ΑΝΑΚΗΜΒΟΓΑΝ: ΥΛΣ ΝΗΨΑΝ ΗΛΥΙ ΜΑΝΑΓ ΑΝΑ  
 11. ΨΑΜΜΑ ΣΤΑΔΑ. ΨΑΚΗΗ ΑΝΑΚΗΜΒΙΔΕΔΗΝ ΥΛΙΚΞΣ  
 ΚΑΨΟΞΝ ΣΥΛ ΣΥΕ ΡΙΜΡ ΨΗΣΝΝΔΟΞΣ: ΝΑΜ ΝΗΨΑΝ  
 ΨΑΝΣ ΗΛΛΙΒΑΝΣ ΙΛΙΣΝΣ. ΟΛΗ ΛΥΙΛΙΝΔΟΞΝΔΣ ΓΑΔΑΙΛΙ-  
 12. ΔΑ ΨΛΙΜ ΑΝΑΚΗΜΒΟΓΑΝΔΑΜ. ΣΑΜΑΛΛΕΙΚΞ ΟΛΗ ΨΙΖΕ  
 ΡΙΣΚΕ ΣΥΛ ΡΙΛΗ ΣΥΕ ΥΙΛΔΕΔΗΝ: ΨΑΝΝΗ ΒΙ ΨΕ ΔΑ-  
 ΔΑΙ ΥΛΗΚΨΗΝ. ΟΛΨ ΔΗ ΣΙΠΟΞΝΟΓΑΜ ΣΕΙΝΑΙΜ. ΓΑΛΙ-  
 ΣΙΨ ΨΞΣ ΑΡΛΙΡΝΑΝΔΕΙΝΣ ΔΚΑΝΗΣΝΟΞΣ. ΨΕΙ ΥΛΙΗΤΑΙ  
 13. ΝΙ ΡΚΑΙΣΤΗΝΑΙ: ΨΑΝΝΗ ΓΑΛΕΣΗΝ ΟΛΗ ΓΑΡΗΑΛΛΙΔΕ-

10. deaceos & ii pisces; fed hæc quid sunt inter tam multos? Jesus  
 autem dixit: facite homines discumbere, erat autem gramen mul-  
 11. tum in illo loco. itaque discubuerunt viri, numero quasi quinque  
 millia. Accepit ergo Jesus panes, & gratias agens distribuit dis-  
 cumbentibus (a): similiter etiam piscium quantum volebant (b).  
 12. Ut autem satiati sunt dixit discipulis suis: colligite quæ super-  
 13. sunt decidua, ne quidquam pereat. Itaque collegerunt & impleve-

(a) *Distribuit discumbentibus.* Sicut à cod. *Alexandr.* aliisque absunt, sic etiam ab illo quo *Ulphilas* usus est abfuerunt quæ nunc inter *διέδοκε* & *πῶς ἀνακειμί-  
ναι*, nulla tamen sensus sive legantur, sive non, notabili differentia.

(b) *Quantum volebant* ΣΥΛ ΡΙΛΗ ΣΥΕ ΥΙΛΔΕΔΗΝ. Legit ergo *ἕσα  
ἕθλον*. Quia pagina vacat adjiciam ex *Johannis Tritemii* Quæstionibus in Evan-  
 gelistam nostrum, MSS. Quæstionem Sextam. Post principium sexti capitis sic  
 legimus: accepit ergo Jesus — quantum volebant. Hic dicis quosdam codices  
 etiam vetustissimos non volebant sed volebat habere, ut quantitas non ad turbæ,  
 sed ad Christi arbitrium referatur. Græcus sic habet: ἔλαβεν δὲ τὰς ἄρτας, κτλ. No-  
 tandum vero quod Jesus non per se, ut nostri codices habent, sed per discipulos pa-  
 nes ac pisces distribuit recumbentibus, quod mysterio non caruit intelligentiæ sacra-  
 tioris, quoniam gentiles non Christi prædicatione, sed apostolorum ejus ad fidem sa-  
 lutis fuerant convertendi. Volebant itaque legendum est, quia ad satietatem refe-  
 eli discumbentes manducaverant quantum ipsi volebant.